
ROMÂNIA 

JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL 

 

HOTĂRÂRE 

privind    modificarea anexei la HCL nr. 83/31.03.2020 privind    Statul  de funcții    al   Direcţiei   

Servicii Publice , Sport şi  Agrement    

  pentru anul 2020 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI 

 

     analizând propunerile domnului Primar Cătălin Mugurel Flutur cu privire la  modificarea anexei la 

HCL nr. 83/31.03.2020  privind  aprobarea  Statului de Funcții  al  Direcției Servicii Publice Sport si  

Agrement  Botoşani, pentru anul 2020 ,  

          văzând referatul de aprobare al proiectului de hotărâre, raportul de specialitate al Serviciului 

Resurse umane, rapoartele de avizare ale comisiilor  de specialitate ale  Consiliului Local , adresa 

DSPSA nr.9871/19152/2020, 

         în baza prevederilor art.129  alin.(2) lit.a) și alin (3) lit c) din OUG nr. 57/2019 privind Codul 

Administrativ  și ale  Legii - cadru nr.153/2017 privind salarizarea  personalului plătit din fonduri publice, 

cu modificările și completările ulterioare,  

în temeiul  art. 139 alin. (1) și art.196 alin. (1) lit a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului  nr. 

57/2019 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ, publicată în Monitorul  Oficial al României nr. 

555 din 5 iulie 2019, cu modificările și completările ulterioare,  

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 Art. 1 Se aprobă modificarea anexei la HCL nr. 83/2020 privind Statul de funcții al    Direcției 

Servicii Publice, Sport și Agrement Botoșani, pentru anul 2020,  după cum urmează :  
 

Nr. crt. din anexa la 

HCL 83/2020 

Functia, nivel studii,  grad/ treapta  

profesională din anexa la HCL 83/2020 

Functia, nivel studii,  grad/ treapta  

profesională după transformare 

3 Referent ( instructor sportiv), M, debutant Referent ( instructor sportiv), M, tr. II 

33 Sofer, M , tr. II  Sofer, M , tr. I 

36 Sofer, M , tr. II  Sofer, M , tr. I  

83 Muncitor necalificat , tr. I  Muncitor calificat în arboricultură și 

floricultură , tr. IV 

90 Muncitor necalificat , tr. I  Muncitor calificat                                     

( mecanic utilaj ), tr. IV 

100 Arhivar , M , tr. II  Arhivar, M, tr. I 

 

Art. 2  La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, orice alte dispoziții contrare se abrogă. 

Art. 3 Primarul municipiului Botoşani, prin serviciile aparatului de specialitate si conducerea  

D.S.P.S.A  vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.            

                 

            PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                              CONTRASEMNEAZĂ,  

        Consilier, Cătălina Camelia Lupașcu                        Secretar general, Ioan Apostu 

 

                     

                                                

Botoșani, 18.09.2020 

Nr. 306 

 


